Nundinum -i, idem quod *nundinae -arum*, in singulari reperiri aiunt nonnulli ex illo Liu<io>, dec. 1, lib. 3: *Comitia decemuiris creandis in trinum nundinum indicta sunt*.¹ Quod etiam apud Cic<eronem> uidere licet in *Orat<ione> pro domo sua: Si quod in caeteris legibus trinum nundinum esse oportet, id, etc.*;² quamuis in quibusdam exemplaribus *trinundinum* legatur. Eodem Quint., lib. 2, c. 4, separatim usus est: *Non trino [inquit] forte nundino promulgata*.³ Quare *nundinum* reiciendum non uidetur.

Offucia proprie ‘fucum’ significat ‘quo faciei candor aut rubor inducitur’. In numero singulari exstat in *Mostell.* Plauti: *Neque cerussam neque melinum neque ullam aliam offuciam*.⁴ Numero secundo metaphorice, pro ‘fallacis’, usus est Gell., lib. 14, c. 1: *Id praestigiarum atque offuciarum genus*.⁵

Opis, pro ‘auxilio’, inferius schol<io> 18 locum habet; pro facultatibus in singulari dixerunt antiqui. Cic., 3 *Tuscul.* ex Ennio: ... *o Priami domus, / uidi ego te astantem ope barbarica*;⁶ hoc est opulentia.

Palea usitatius in plurali, sed in singulari reperitur aliquoties; idque in uaria significatione. Plin., lib. 33, cap. 1, de uuis: *Proximae pensilibus in palea seruatae*;⁷ Virg., 1 *G.*: *Nequicquam pinguis paleae teret area culmos*.⁸ Sic idem ibidem et Horat., 2 *Serm.*, saty. 6. Pro ‘aeris excremento’, Plin. lib. 34, cap. 13: *Expuitur aeris palea quaedam*.⁹ Pro ‘cartilagine a collo galli gallinacei pendente’, Varro *De re rust.*, lib. 3, c. 9: *Palea rubra subalbicanti*.¹⁰

Partes, pro ‘officio’, numero multitudinis praecipue gaudet. Cic., in *Brut.*: *Tuae partes sunt*;¹¹ Terent., *Phorm.*: *Vicissim partes tuas acturus est*.¹² Illud Cic., *Ad Q. frat.*, lib. 1, *Mea pars et si nemini cedit, fac ut tua caeteros uincat*,¹³ de officio quoque dici uidetur.

Phalerae in plurali frequentissime, in singulari quoque usitatum. Plin., lib. 33, c. 1: *Sed et phalera posita*.¹⁴

Plaga, pro ‘uulnere’ aut ‘cali terraeue tractu’, seu ‘climate’, integrum est; at *Plagae -arum*, ‘retia’ significans, in numero plurali tantum efferri solet.

Praestigiae in numero plurali frequens est; at in singulari protulit Quint., lib. 4, c. 1: *Ipse transitus huius uelut praestigiae plausum petat*.¹⁵

Primae -arum substantiue sumitur in numero plurali tantum subaudito substantiuo *partes*. Vnde illa *Dare, Ferre, Deferre, Concedere primas alicui; Primas agere, Primas tenere* eleganter efferuntur.

¹Liu., *AVC* 3,35,2 ²Cic., *Dom.* 41 ³Quint., *Inst.* 2,4,35 ⁴Plaut., *Most.* 264 ⁵Gell., *NA* 14,1,2
⁶Cic., *Tusc.* 3,44 ⁷Plin., *Nat.* 23,11 ⁸Verg., *Georg.* 1,192 ⁹Plin., *Nat.* 34,134 ¹⁰Varro, *Rust.* 3,9,5
¹¹Cic., *Fam.* 11,14,3 ¹²Ter., *Phorm.* 835 ¹³Cic., *Ad Q. Fr.* 1,1,43 ¹⁴Plin., *Nat.* 33,18
¹⁵Quint., *Inst.* 4,1,77.